
 

 

令和７年度 福岡県スクールカウンセラー協会 春季全体研修会 

主催：一般社団法人福岡県スクールカウンセラー協会 

共催（予定）：福岡県教育委員会、北九州市教育委員会、（一社）福岡県臨床心理士会、（一社）福岡県公認心理師会 

後援（予定）:福岡市教育委員会、福岡県臨床心理士会・福岡県公認心理師会連絡協議会 

 

 

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察致します。 

これまで福岡県スクールカウンセラー会主催で行って参りました当研修会は、令和７年度より一般社団法人

福岡県スクールカウンセラー協会が引き継ぎ、開催することとなりました。当研修会に参加いただくことで、

福岡県内どこの地域で勤務することになっても、スクールカウンセラーとしての必要な知識を確認すること、

また、地域や校種等の繋がりを持てるような場となることを祈念しております。 

午前の部では、各教育委員会の先生方より、令和７年度福岡県スクールカウンセラー等活用事業について、

その後、スクールカウンセラーに求められる倫理、緊急支援、いじめ対応、研修体制などについて見識をお持

ちの先生方にお話し頂きます。午後の部では、地区や校種ごとに設定した分科会を行いますので、地区の特徴

やバックアップの体制について確認・検討し、会員同士が交流する場としてご活用ください。皆様のご参加を

お待ちしております。 

尚、所定の条件を満たされた方につきましては、スクールカウンセラーの研修参加実績として該当する教育

委員会への報告を行うほか、臨床心理士研修ポイント（④）並びに公認心理師専門認定単位の申請予定として

おります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ●本研修会は、福岡県内でスクールカウンセラーとして働く方、働こうと考えている方、育児や介護等で

休職中の方、養成に携わる方などの参加を歓迎します。 

  ●参加をご希望の方は、以下の URLまたは QRコードよりお申し込みください。 

 

 

https://forms.gle/9hzCZrSjeDGmrWtv8 

 

 

   ※WEBでのお申し込みが難しい方は、当協会事務局（fpsca.secretariat@gmail.com）までお尋ねくだ

さい。 

 

 

日 時 令和７年４月 20 日（日）9:30~15:30（受付 9:10~） 

会 場 西南学院大学２号館 

申込方法 令和７年３月 27 日（木）〜４月 10 日（木）※締切厳守 

参加費 
当協会正会員：無料 

当協会準会員 賛助会員：3,000 円 

 ※託児をご希望の方は、お預かりするお子様お一人ごとに別途料金を頂戴します 

 

 

 

https://forms.gle/9hzCZrSjeDGmrWtv8


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  申込の手続きを全て完了され、当日の参加が可能となった方には、当日のプログラムや注意事項などを記

載した、申込完了メールを送付いたします。申込をしたが、４月 17日（木）ごろまでに完了メールが届か

ないという方は、当協会事務局（fpsca.secretariat@gmail.com）までお問い合わせください。 

 

 

● Webからの申込ができない場合は fpsca.secretariat@gmail.comまでご連絡ください。 

● さい。当日欠席の場合を含め、入金済みの参加費はご返金できません。予めご了承ください。 

● 周囲の方の安全のご配慮へご協力をお願いいたします。 

 

 

当日、会場内にて、託児を行います。託児は、外部業者に依頼し、別途料金を頂戴いたします。お預かりす

るお子様の月齢や人数等により金額が異なりますので、条件をお知りになりたい方は、お申し込み前に

fpsca.secretariat@gmail.comまでお問い合わせください。 

※申し込み期限までに希望の有無が確定しない場合は、申し込みフォーム上では一旦「託児を希望する」と

してお申し込みください。申し込みフォーム上では託児料金は徴収致しません。 

 ※ 参加費同様、一度入金された託児料はご返金できません。予めご了承ください。 

 ※ 託児申し込み後、お子様の情報についてお伺いいたします。その際、登録のメールアドレスにご連絡いた

しますので、上記メールアドレスからの連絡を受け取れるように設定をお願いいたします。 

申込手順 

SC 協会に 

入会する 

入会費* 

年会費 

を支払う** 

正会員として 

研修会申込 

準会員として 

研修会申込 
 

 

3,000 円 

支払い** 

*入会費については優遇措置があります。詳細は入会案内をご覧ください。 

**支払い方法はお申し込み後にメールでお知らせいたします。 

研
修
会
参
加 

申込完了 

注意事項 

託児について 


